oleh syāri‘(Pembuat Syariah) yaitu
Allah swt.44 Aḥmad al-Raisūnī mendefinisikan maqāṣid al-Syarī’ah sebagai tujuan-tujuan
yang ditetapkan oleh syariah untuk direalisasikan demi kemaslahatan hamba.45 Nūr al-

39Nūr al-Dīn bin Mukhtār al-Khādimī, ‘Ilm Maqāṣid al-Sharī‘ah (t.t: Makhtabah al-Bayk, 1431 H/

2010 M), h. 13.
40Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemah Dilengkapi dengan Asbabun Nuzul dan Hadits

Shahih, (Cet I; Bandung: Sygma Exagrafika, 2017), h. 268.
41Nūr al-Dīn bin Mukhtār al-Khādimī, ‘Ilm Maqāṣid al-Sharī‘ah (Cet. I; t.t: Maktabat al-ʿUbaykān,

1421 H/2001 M), h.13.
42Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemah Dilengkapi dengan Asbabun Nuzul dan Hadits

Shahih, h. 500.
43Ibn Taymiyyah, Majmū’ Fatāwā, Jilid, 19 (Madinah: Mujamma’ al-Malik Fahd li Ṭabā’ah al-

Muṣḥah al-Syarīf, 1425), h.306.
44’Allāl al-Fāsī, Maqāshid al-Syarī’ah al-Islāmīyyah wa makārimuhā (Cet.